
All’albo pretorio
Alla sez. Amministrazione trasparente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/1999;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il  PTOF per  l’a.s.  2024-25,  approvato  dal  Collegio  dei  Docenti  del  28/10/2024 e dal
Consiglio di Istituto del 28/10/2024;

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2025;

VISTA la scheda di progetto “Matematica-mente” presentata dalla docente referente prof.ssa Vilma
Gramaccia e diretto alle classi terze della scuola secondaria di primo grado U. Foscolo dell’I.C.
Perugia 2;

VISTO l’atto di nomina della prof.ssa Vilma Gramaccia quale referente del progetto in oggetto per
l’a.s. 2024-25, atto prot. 3965 del12/03/2025;

VISTA  la  convenzione  all’uopo  stipulata  tra  questo  Istituto  Comprensivo  e  il  Dipartimento  di
matematica e informatica dell'Università degli studi di Perugia con sede in Perugia, Via Vanvitelli 1,
con atto prot. 1069/IV.5 del 22.01.2025, di seguito indicata come “convenzione”;

ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto di matematica,
appositamente individuato dall’Università di Perugia tra i propri afferenti, per realizzare il progetto
in oggetto, ai  sensi dell’art.  3 della convenzione,  da concludersi  entro il  mese di  giugno 2025,
consistente in n. 3 incontri;

CONSIDERATO  che  l’intero  costo  della  prestazione  è  di  euro 270,00 e  che sarà  interamente
ricoperto dai finanziamenti a tale scopo elargiti dai genitori degli alunni interessati e che tali cifre
saranno  imputate  all’interno  della scheda  A.3.3 -  POTENZIAMENTO  DIDATTICA  SCUOLA
SECONDARIA 1 GRADO,

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale;

-  che,  in  base  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  convenzione,  è  individuata  quale  esperto di
matematica per il progetto in oggetto il  Dott. Alessandro Picilocchi, con la quale questo Istituto
Comprensivo provvederà a sottoscrivere apposito contratto;

- di procedere pertanto all’affidamento dell’incarico di  un esperto di matematica per il progetto in
oggetto, per un compenso forfettario lordo omnicomprensivo di  ogni onere e/o ritenuta di  euro
270,00 da coprirsi  interamente con le quote appositamente versate da parte dei  genitori  degli
alunni partecipanti, tramite apposito avviso di pagamento nel sistema Pago in Rete;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  5  della   L.  241/1990,  viene  individuato  Responsabile  Unico  del
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, prof. Luca Arcese;

- che gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica del sito
web istituzionale dell’I.C. Perugia 2.  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luca Arcese

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs82/2005 e s.m.i)

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005234 - 07/04/2025 - II.5 - U
PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO DETERMINE - 0000032 - 07/04/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


	All’albo pretorio
	Alla sez. Amministrazione trasparente
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
	VISTO il DPR 275/1999;
	VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
	VISTO il PTOF per l’a.s. 2024-25, approvato dal Collegio dei Docenti del 28/10/2024 e dal Consiglio di Istituto del 28/10/2024;
	VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2025;
	VISTO l’atto di nomina della prof.ssa Vilma Gramaccia quale referente del progetto in oggetto per l’a.s. 2024-25, atto prot. 3965 del12/03/2025;
	VISTA la convenzione all’uopo stipulata tra questo Istituto Comprensivo e il Dipartimento di matematica e informatica dell'Università degli studi di Perugia con sede in Perugia, Via Vanvitelli 1, con atto prot. 1069/IV.5 del 22.01.2025, di seguito indicata come “convenzione”;
	DETERMINA
	- che le premesse fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale;
	- che, in base a quanto previsto dall’art. 3 della convenzione, è individuata quale esperto di matematica per il progetto in oggetto il Dott. Alessandro Picilocchi, con la quale questo Istituto Comprensivo provvederà a sottoscrivere apposito contratto;
	- di procedere pertanto all’affidamento dell’incarico di un esperto di matematica per il progetto in oggetto, per un compenso forfettario lordo omnicomprensivo di ogni onere e/o ritenuta di euro 270,00 da coprirsi interamente con le quote appositamente versate da parte dei genitori degli alunni partecipanti, tramite apposito avviso di pagamento nel sistema Pago in Rete;
	- che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, prof. Luca Arcese;
	- che gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica del sito web istituzionale dell’I.C. Perugia 2.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-04-08T08:47:18+0200
	LUCA ARCESE




